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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 6. september 2019 stillet følgende spørgsmål 

nr. 80 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Tor-
sten Gejl (ALT). 
 

Spørgsmål nr. 80: 
”Vil ministeren oplyse, hvor mange borgere som efter endt ressourceforløb har 
færdiggjort og bestået deres efterfølgende uddannelsesforløb fordelt per alderstrin 
for personer mellem 18 og 30 år, og hvor stor en andel disse personer udgør af 
det samlede antal personer, som har afsluttet et uddannelsesforløb igangsat efter af-
sluttet ressourceforløb. 
 
I forlængelse heraf bedes ministeren oplyse, hvorledes det fordeler sig på de af 
Danmarks Statistik definerede uddannelsesniveauer: Grundskole, Erhvervsfaglig-, 
Kort videregående-, Mellemlang videregående-, Lang videregående- samt 
Forskeruddannelse. 
 
I svaret bedes ministeren ligeledes oplyse Danmarks Statistiks tilsvarende 

landsgennemsnit for beståede personer gældende for samme alderstrin.” 
 

Svar: 
Da populationen af ressourceforløbsmodtagere, der efter et endt ressourceforløb 
enten færdiggør en uddannelse eller afbryder den, antalsmæssigt er meget lille, er 
det af diskretionshensyn ikke muligt at fordele på alderstrin.   
 
Den lille population skal ses i lyset af, at ressourceforløbene blev indført i 2013, og 
at et ressourceforløb varer mindst 1 og op til 5 år. Det er derfor kun et relativt be-
grænset antal personer, som både har nået at kunne gennemføre et ressourceforløb 
og en efterfølgende uddannelse i perioden indtil nu. 
 
I tabel 1 fremgår, at der i alt er 20 personer i alderen 18-30 år, der efter et endt res-
sourceforløb har færdiggjort en påbegyndt uddannelse.  
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 Tabel 1  

Personer, 18-30 år, der har afsluttet et ressourceforløb og herefter 

enten har færdiggjort eller afbrudt en uddannelse 

 Antal Andel  

Personer der efter et afsluttet ressourceforløb har 

færdiggjort en uddannelse 
20 28% 

Personer der efter et afsluttet ressourceforløb har af-

brudt en uddannelse 
51 72% 

I alt 71 100% 
 

 Anm.: Personerne er mellem 18 og 30 år ved afslutningen af ressourceforløbet. I populationen indgår alle 

personer i perioden januar 2013 til maj 2019, der har afsluttet et ressourceforløb. 

Kilde: Forløbsdatabasen DREAM og Danmarks Statistiks elevregister for igangværende, afsluttede og af-

brudte uddannelser. Elevregistret indeholder oplysninger om studerende ved ordinære uddannel-

ser, der er offentligt reguleret, dvs. Undervisningsministeriet eller et fagministerium har fastsat 

rammerne for uddannelserne gennem love og bekendtgørelser. De ordinære uddannelser er fuld-

tidsuddannelser og dækker uddannelserne fra børnehaveklasse til forskeruddannelser på universi-

tetsniveau. Kurser ved voksen- og efteruddannelse indgår ikke i opgørelsen. 

 
I tabel 2 fremgår, at personer, der efter et endt ressourceforløb enten færdiggør el-
ler afbryder en uddannelse, i størst grad har været på en erhvervsfaglig uddannelse.  
 
 Tabel 2  

Personer, 18-30 år, der har afsluttet et ressourceforløb og herefter enten 

har færdiggjort eller afbrudt en uddannelse fordelt på uddannelsestype. 

 
Personer der har færdiggjort en 

uddannelse 
Personer der har afbrudt en 

uddannelse 

Gymnasiale uddannelser - 10 

Erhvervsfaglige uddannelser 16 34 

Korte videregående uddannelser - - 

Mellemlange videregående uddan-

nelser 
- - 

Bacheloruddannelser - 5 

Lange videregående uddannelser - - 

Ph.d. og forskeruddannelser - - 

I alt 20 51 
 

 Anm.: Personerne er mellem 18 og 30 år ved afslutningen af ressourceforløbet. I populationen indgår alle personer i 

perioden 2013 til maj 2019 der har afsluttet et ressourceforløb. 

Kilde: DREAM og Danmarks Statistiks elevregister for igangværende, afsluttede og afbrudte uddannelser. Elevregi-

stret indeholder oplysninger om studerende ved ordinære uddannelser, der er offentligt reguleret, dvs. Under-

visningsministeriet eller et fagministerium har fastsat rammerne for uddannelserne gennem love og bekendt-

gørelser. De ordinære uddannelser er fuldtidsuddannelser og dækker uddannelserne fra børnehaveklasse til 

forskeruddannelser på universitetsniveau. Kurser ved voksen- og efteruddannelse indgår ikke i opgørelsen.  

 

I tabel 3 fremgår Danmarks Statistiks opgørelser af uddannelsesfrafald blandt unge 
mellem 18 og 29 år.   
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Tabel 3  

18-29-åriges gennemførelse af uddannelsesgrupper (alder opgjort ved 

start i uddannelsesgruppen), med påbegyndelsesår i 2013. 

 Andel (pct.) 

I alt 100 

Fortsat i gang i gruppen efter 5 år 5 

Fuldført i gruppen inden for 5 år 70 

Frafald i gruppen inden for 5 år 25 
 

 Anm.: Uddannelsesskift inden for en uddannelsesgruppe betragtes ikke som afbrud. 

Kilde: Særtræk fra Danmarks Statistik. og egne beregninger. 

 
Venlig hilsen 

 
 
 

 
Peter Hummelgaard  
 


